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Jak co roku, w pierwszą sobotę września w całej Polsce odbywa się Narodowe
Czytanie. Tegoroczną lekturą jest “Moralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej,
która zostanie przeczytana podczas dziesiątej, jubileuszowej edycji
Narodowego Czytania. My, do wspólnego czytania zapraszamy 4 września o
godz. 17.00 do Czytelni Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej przy ul.
Piastowskiej 1.

Akcja Narodowego Czytania została zainicjowana w 2012r, wspólną lekturą Pana
Tadeusza Adama Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce odbyło się czytanie dzieł
Aleksandra Fredry, a podczas następnych edycji przeczytano kolejno: Trylogię Henryka
Sienkiewicza oraz Lalkę Bolesława Prusa.

Gabriela Zapolska napisała „Moralność pani Dulskiej” jesienią 1906 roku. Utwór bardzo
szybko stał się popularny i jest uważany za jedno z najważniejszych osiągnięć twórczych
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pisarki. Dzieło cechuje komizm, bogactwo obserwacji obyczajowych, a zwłaszcza silna
wymowa społeczna. Prapremiera sztuki odbyła się 15 grudnia 1906 roku w Teatrze
Miejskim w Krakowie. Kilka tygodni później wystawiono ją w Warszawie, a następnie we
Lwowie, gdzie autorka osobiście czuwała nad przygotowaniami i brała udział w próbach.
Wszystkie te inscenizacje przyjęto z wielkim aplauzem. Dużym zainteresowaniem cieszyły
się również pokazywane w wielu miastach przedstawienia teatrów objazdowych, m.in.
realizacje Teatru Gabrieli Zapolskiej, podróżującego po całej Galicji. Moralność pani
Dulskiej weszła do żelaznego repertuaru polskich teatrów, wznawiano ją wielokrotnie i
zawsze z powodzeniem. Odnosiła też sukcesy za granicą. Na podstawie dramatu powstały
również filmy, w tym uznawany za pierwszy polski film dźwiękowy obraz z 1930 roku.

- Serdecznie zachęcam do wzięcia udziału w Narodowym Czytaniu. To piękna inicjatywa,
która promuje czytelnictwo i literaturę. W dobie cyfryzacji i natłoku informacji przypomina
nam również o tym, jak ważną wartością jest książka - zaprasza na wydarzenie burmistrz
Pszczyny Dariusz Skrobol. - Korzystając z okazji, namawiam do odwiedzenia
pszczyńskiej biblioteki lub jej licznych filii. Każda z nich posiada bogaty księgozbiór,
stanowiący wrota do poszerzania wiedzy i wyobraźni o świecie - dodaje.
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